ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА №12 г. ИРКУТСКА»

ПРИКАЗ

"17" февраля 2022г.                                      № 49

                                                                       Иркутск

О создании школьного

 инклюзивного театра «Зеркало»
В соответствии   с перечнем поручений Президента Р.Ф. от 25 августа 2021 года Пр-1808

ГС п.2 г-2 «По   проведению   на   регулярной   основе   всероссийских   театральных,

спортивных   и   технологических   конкурсов   для   обучающихся   по   основным

общеобразовательным   программам», во   исполнение   пункта   10   Перечня поручений

Минпросвещения   РФ   по   итогам   Всероссийского   совещания   с руководителями

органов     исполнительной     власти     субъектов     РФ, осуществляющих   государственное

управление   в   сфере   образования, по созданию театральных кружков в каждом

общеобразовательном учреждении и в   целях   полноценного   эстетического   развития   и

воспитания   учащихся, средствами театрального искусства, создания условий для

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, в рамках реализации

Регионального проекта по созданию сети инклюзивных театров «Зеркало»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный инклюзивный театр «Зеркало» на базе ГОКУ «Специальная

(коррекционная) школа № 12 г. Иркутска».

2. Назначить руководителем школьного инклюзивного театра «Зеркало» учителя

Давыдову Д.С.

3. Утвердить Положение о создании школьного инклюзивного театра «Зеркало» в

ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа № 12 г. Иркутска» (приложение 1).

4. Утвердить общеразвивающую программу школьного инклюзивного театра

«Зеркало» для обучающихся 14-18 лет.

5. Организовать деятельность школьного инклюзивного театра «Зеркало» в системе

воспитательной работы ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа № 12 г.

Иркутска».

6. Назначить ответственным за реализацию театрального направления педагога –

организатора Николаенко В.Е.

7. Глухову В.В., инженеру – программисту, ответственному за ведение сайта

образовательной организации, создать на официальном сайте ГОКУ «Специальная

(коррекционная) школа № 12 г. Иркутска» раздел «Театр «Зеркало». Разместить в

разделе «Театр «Зеркало» настоящий приказ, Положение, программу школьного

инклюзивного театра «Зеркало» до 15.03.2022 г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        М.В. Дмитриева

		2022-06-08T17:01:17+0800
	Дмитриева Марина Витальевна